

**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului
Blocul de studii la Scoala Profesionala Ungheni**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 000 024,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie capitala a acoperisului Blocul de studii la Scoala Profesionala Ungheni						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	890,00	40,25 37,85	35 822,86 33 686,86
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	890,00	28,90 20,50	25 723,05 18 247,05
3	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat Grinzi capriori	m3	22,51	4 922,34 1 372,08	110 801,92 30 885,45
4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	22,51	361,58 44,68	8 139,27 1 005,85
5	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	22,51	82,24 13,14	1 851,27 295,84
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	433,21	11,73 10,51	5 079,77 4 554,77
7	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,050 Materiale marunte=1,05	buc	246,00	24,16 6,31	5 942,97 1 551,87
8	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	102,00	771,13 239,72	78 655,28 24 451,36
9	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	102,00	48,94 36,80	4 992,19 3 753,50
10	CE30C	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime	m2	890,00	58,78 14,72	52 312,06 13 100,44
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material	m2	890,00	186,75 60,46	166 203,58 53 805,39

1	2	3	4	5	6	7
		marunt=1,050 Material marunt=1,05				
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030 Material marunt=1,03	m2	890,00	18,25 13,14	16 243,88 11 696,83
13	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, Materiale marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,025 Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,02	m	104,00	205,57 22,61	21 378,77 2 350,93
14	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, Materiale marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,035 Mat. marunte (accesorii, aliaj, chit)=1,03	m	171,00	178,75 19,45	30 565,74 3 326,10
15	CK26B	Opritori de zapada	m	171,00	41,23 21,03	7 049,99 3 595,79
16	CD07B	Frontoane din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	33,40	164,72 52,57	5 501,69 1 755,84
17	RpCH11B	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute dreptunghiulara sau patrata	buc	4,00	494,72 177,69	1 978,87 710,75
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	21,30	1 491,72 278,62	31 773,53 5 934,63
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	550,00	14,19 5,20	7 806,69 2 862,44
20	CB03E1	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	161,20	82,65 52,57	13 323,47 8 474,28
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	680,00	46,54 39,43	31 644,64 26 810,70
22	TRI1AA07 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - carbuni de lemn, in vrac prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1	t	18,00	86,74 86,74	1 561,33 1 561,33
23	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	18,00	26,50 0,00	477,00 0,00

**Total Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului Blocul de studii la Scoala**

664 829,83

1	2	3	4	5	6	7
Profesionala Ungheni						
<i>Inclusiv salariu</i>						254 417,98
	Cheltuieli directe	lei				664 829,83
	Inclusiv: Salariu	1,00				254 417,98
	Inclusiv: Materiale de constructii	1,00				382 026,52
	Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00				28 385,32
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %				57 244,05
	Transportarea materialelor	1,47 %				5 615,79
	Depozitarea materialelor	1,95 %				7 449,52
	Total	100,00 +				735 139,18
	Cheltuieli de regie	9,00 %				66 162,53
	Total	100,00 +				801 301,71
	Beneficiul planificat	4,00 %				32 052,07
	Total	100,00 +				833 353,78
	TVA	20,00 %				166 670,76

Total deviz:

1 000 024,53

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)